Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я

 городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 04 декабря 2018 года                                                    № 783

р.п. Белореченский

Об установлении постоянного публичного сервитута

на часть земельного участка с кадастровым номером

38:16:000031:2023

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса РФ, статьей 274

Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь статьями 29, 41 Устава

Белореченского муниципального образования, администрация городского

поселения Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему расположения  части земельного участка

площадью 3047 кв.м. для установления публичного сервитута на

земельном участке с кадастровым номером 38:16:000031:2023.

2. Установить постоянный публичный сервитут в отношении части

земельного участка с кадастровым номером 38:16:000031:2023

(38:16:000031:2023/чзу1), расположенного на землях населенных пунктов

по адресу: Иркутская область, Усольский район,  село Мальта, улица

Кирова, 1Б, площадью 3047 кв. м.  с видом разрешенного использования –

«для организации зоны отдыха граждан», принадлежащего на праве

собственности Обществу с ограниченной ответственностью

«Аквасевита».

3. Установить цель наложения постоянного публичного сервитута на

часть  земельного участка, указанного в п. 2 настоящего постановления –

обеспечение свободного доступа граждан к водному объекту общего

пользования и его береговой полосе.

4. Постоянный публичный сервитут устанавливается на

безвозмездной основе.

5. В течение пяти рабо"мх дней со дня принятия настоящего
постаFIовления:

5.1. Юридическому отделу
Белореченского муниципzlirьного
нач€Lльник отдела):

Администрации

настоящего постановления оставляю за

образования

- обеспечить государственную регистрацию постоянного публичного
сервитута в порядке, установленном ФедераJIьным законом от 1З.07.201,5
J\b 21 8-ФЗ <<О государсtвенной регистрации недвижимости);

- подготовить проект соглашения об установлении сервитута.

5.2. Организационному отделу Администрации городского
поселениrI Белореченского муницип€uIьного образования (Семенюра О.В. -
начальник отдела):

- обеспечить публикацию настоящего постановления в средствах
массовоЙ информации и его рчвмещение на официальном саЙте
Администрации городского поселениrI Белореченского муницип€tльного
образования www.r-р-Ь.ru;

- направить копию настоящего постановления ООО <<Аквасевитa>), а
также в Управление Росреестра по Иркутской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официальной публикации в средствах массовой информации и на сайте
Администрации городского поселения Белореченского муницип€uIьного
образования, а право постоянного публичного сервитута возникает с
МОМеНТа еГО ГосУДарственноЙ'регистрации в Управлении Росреестра по
Иркутской области.

7.Контроль исполнениrI
собой.

Глава Белоречен
МУНИЦИП€UIЪНОГО С.В. Ушаков

ы;d

}ffiiд""'

омьdйй?

L